CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata da Comissão de Assuntos de Segurança

Pública

TERCEIRA ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ASSUNTOS DE SEGURANÇA PÚBLICA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Aos onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezoito horas e

trinta minutos, no gabinete 5 da Câmara Municipal de Birigui, reuniu-se a Comissão de

Segurança Pública, composta pelos seguintes membros: Valdemir Frederico presidente;

Andreia do Nascimento Belmonte Vitorette, membro; e Sidnei Maria Rodrigues,

membro. O primeiro item da pauta foi a reunião com o presidente da Câmara Municipal

de Birigui, Reginaldo Fernando Pereira, que compareceu para informar aos presidentes

das comissões que, conforme parecer administrativo Nº 002/2025 do departamento

jurídico da Casa, as comissões só devem se reunir quando houver projetos na ordem do

dia. O presidente alertou todos os vereadores da comissão que o referido parecer foi

encaminhado por e-mail a todos os vereadores da câmara . Após a explanação, todos os

integrantes da comissão manifestaram concordância com a orientação apresentada. Em

seguida, passou-se ao segundo item da pauta, que tratou da realização de uma audiência

pública para debater e buscar soluções para o problema dos fios soltos de internet na

cidade de Birigui, situação que já causou diversos acidentes e transtornos à população.

Todos os membros concordaram com a iniciativa e, em conjunto com o presidente da

comissão, assinaram o requerimento administrativo solicitando ao presidente da

Câmara que dê sequência aos trâmites legais necessários para a realização da audiência

pública. Não havendo mais itens a serem discutidos, o presidente encerrou a reunião às

dezoito horas e cinquenta minutos. Para constar, foi lavrada a presente ata pela

assessoria do presidente da comissão, Fernanda Prates Jordão Ferreira, que, após lida e

aprovada, segue assinada pelos membros presentes.

Câmara Municipal de Birigui

Em 11 de fevereiro de 2025.

4550.20 D.Chki.rt

VALDEMIR FREDERICO
DATA
13102/2025
lonfoundclule.rn
ttpla•rpro OSERPRO
VALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE

ASSINÁDO CIGITALMNII

ANDREIA DO NASCIMENTO BELMONTE VITOR
ntp: 0/sef pra pay ..4nadOe.lansi e sERP110

á ma a Munic pai de B rigUi

IP1[11K111,1111111
PROTOCOLO GERAL 4702,015

:::ata: 13/02/2025 - Horário: 5:2*jsj
administrativo - REUNC 141202'

.51,ADO DICWIAVANTE

SIDNEI MARIA RODRIGUES
DATA
1315212025

0 SERPRO

ANDREIA DO NASCIMENTO BELMONTE VITORETTI SIDNEI MARIA RODRIGUES
MEMBRO MEMBRO